

Protokół Nr 4/2014
z IV sesji Rady Powiatu Nowosolskiego
z dnia 29 grudnia 2014r.

IV Sesja Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącą Rady Powiatu Nowosolskiego na podstawie art.15 ust1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2013 poz. 595 z późn. zm). W Sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście na podstawie załączonej listy obecności.

O godz. 18⁰⁰ Przewodnicząca otworzyła obrady i na podstawie listy obecności stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 19 radnych, co stanowi quorum i Rada jest władna podejmować prawomocne uchwały. W związku z niejasnościami dotyczącymi złożeni ślubowania przez radnego Ryszarda Szablowskiego, radny powtórzył ślubowanie – tekst ślubowania stanowi załącznik 2 do niniejszego protokołu.

O głos poprosił radny Jacek Milewski, który zwrócił się do zebranych o uczczenie chwilą ciszy pamięć zmarłego radnego Dariusza Achaja. Następnie przewodnicząca obrad przedstawiła porządek obrad i zapytała radnych o wnioski do porządku obrad.

W imieniu Klubu radnych PSL głos zabrał Mirosław Olejniczak, który zgłosił wniosek, aby do porządku obrad wprowadzić punkt 5 dotyczący wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Radny Jarosław Suski zgłosił wniosek, aby porządek obrad został bez zmian.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wnioskiem radnego Mirosława Olejniczaka, jako najdalej idącego. Rada Powiatu 10 głowami "przeciw" przy 8 "za" i 0 wstrzymujących się odrzuciła wniosek radnego.

Porządek obrad pozostał bez zmian:

1. Otwarcie IV Sesji Rady Powiatu Nowosolskiego
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na rok 2014
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarysty Nowosolskiego
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka zarządu Powiatu Nowosolskiego
6. Sprawy różne
7. Zamknięcie sesji.

Ad.3.

Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na rok 2014 przedstawiła Skarbnik Powiatu Ewa Matyla. Projekt ustawy stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie przedstawionego projektu uchwały. Wobec powyższego Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję i poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie :

za: 19

przeciw:0

wstrzymało się: 0

Uchwała została przez radnych podjęta.

Uchwała Nr IV/10/2014 – załącznik nr 4

Ad.4.

Przewodnicząca obrad udzieliła głosu Staroście Nowosolskiemu p. Waldemarowi Wrześniakowi, który jako kandydata na stanowisko Wicestarosty zgłosił p. Roberta Palucha - absolwenta politologii Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz studiów podyplomowych w zakresie zarządzania środkami z Unii Europejskiej.

Samorządowiec z wieloletnim doświadczeniem radny Sejmiku Województwa Lubuskiego.

Przewodnicząca obrad zapytała kandydata czy wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Wicestarosty. Kandydat wyraził zgodę.

Następnie przystąpiono do powołania komisji skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania tajnego na funkcję Wicestarosty Nowosolskiego. Przewodnicząca obrad zaproponowała, aby Komisja działała w składzie 5- osobowym. Rada wyraziła zgodę.

Jako kandydatów do pracy w komisji zgłoszono:

1. radnego Przemysława Ficnera
2. radnego Jarosława Intka
3. radnego Jarosława Suskiego
4. radnego Mirosława Olejniczaka
5. radną Jolantę Wiśniewską.

Przewodnicząca obrad zapytała radnych każdego z osobna, czy wyrażają zgodę na pracę w komisji. Radni wyrazili zgodę. Głosowanie nad zgłoszonym składem komisji:

za: 19

przeciw: 0

wstrzymało się: 0

Wobec powyższego Przewodnicząca obrad zarządziła przerwę w celu ukonstytucjonowania się komisji i przygotowania do przedstawienia sposobu głosowania.

Po przerwie

Przewodniczący komisji Skrutacyjnej Mirosław Olejniczak zapoznał radnych ze sposobem głosowania, poczym radni wyczytywani w kolejności alfabetycznej odbierali karty do głosowania i za parawanem dokonywali wyboru, następnie wrzucali do urny.

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że ze względu na nieobecność dwóch radnych 2 karty zostają w tej chwili zniszczone.

O godzinie 18³⁰ Przewodnicząca obrad ogłosiła 10 minut przerwy i poprosiła Komisję Skrutacyjną obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.

O godz. 18⁴⁰ Przewodnicząca obrad wznowiła obrady i poprosiła Przewodniczącego Komisji o odczytanie protokołu z wyboru Wicestarosty Nowosolskiego i podania wyników głosowania. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Mirosław Olejniczak odczytał protokół z Głosowania w sprawie wyboru Wicestarosty Nowosolskiego. (Protokół Komisji wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik 5).

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w głosowaniu tajnym kandydat otrzymał następującą liczbę głosów:

za: 11

przeciw: 8

wstrzymało się: 0

Wicestarostą Nowosolskim został p. Robert Paluch.

W dalszej części obrad głos zabrał nowo wybrany Wicestarosta p. Robert Paluch, który podziękował radnym za kredyt zaufania, który mu udzielili, wybierając go na tę funkcję. Następnie przewodnicząca obrad p. Łucja Wojewódzka odczytała uchwałę w sprawie wyboru Wicestarosty nowosolskiego, którą poddała pod głosowanie.

Głosowanie:

za: 14

przeciw: 0

wstrzymało się: 3

Uchwała została przez radnych podjęta.

Uchwała IV/11/2014 – załącznik nr 6

Ad.5.

Przewodnicząca obrad udzieliła głosu Staroście Nowosolskiemu p. Waldemarowi Wrześniakowi, który na członka Zarządu Powiatu Nowosolskiego zgłosił p. Andrzeja Ogrodnika.

Uzasadniając swój wybór, stwierdził że p. Andrzej Ogrodnik jest samorządowcem z długoletnim doświadczeniem, absolwentem Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Zielonej Górze ukończył studia w zakresie zarządzania oświatą.

Przewodnicząca obrad zapytała kantata czy wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję członka zarządu. Kandydat wyraził zgodę.

Przewodnicząca obrad zaproponowała, aby Komisja Skrutacyjna działała w tym samym składzie. Radni nie zgłosili sprzeciwu.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Mirosław Olejniczak przypomniał zasady głosowania, poczym radni wyczytywani przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej w kolejności alfabetycznej odbierali karty do głosowania i za parawanem dokonywali wyboru, a następnie wrzucali do urny. Po wrzuceniu do urny przez ostatniego radnego,

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że przygotowano 21 kart ale ze względu na nieobecność dwóch radnych zostają one teraz zniszczone.

Godz.19⁰⁰ Przewodnicząca ogłosiła przerwę i poprosiła Komisję o obliczenie głosów oraz podanie wyników głosownia.

O godz. 19¹⁵ Przewodnicząca wznowiła obrady i poprosiła Przewodniczącego komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyboru Członka Zarządu Powiatu Nowosolskiego. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mirosław Olejniczak odczytał protokół z głosowania w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Nowosolskiego. (Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami go głosowania stanowi załącznik nr 7).

Komisja Skrutacyjna w głosowaniu tajnym stwierdza, że kandydat otrzymał następującą liczbę głosów:

za: 10

przeciw: 9

wstrzymało się :0

Członkiem Zarządu Powiatu Nowosolskiego został p. Andrzej Ogrodnik. W dalszej części obrad głos zabrał nowo wybrany członek Zarządu p. Andrzej Ogrodnik, który również podziękował radnym za zaufanie, którym go obdarzyli wybierając go na tę funkcję.

Następnie Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Nowosolskiego i podała go pod głosowanie.

Głosowanie:

za: 16,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 3.

Uchwała została przez radnych podjęta.

Uchwała Nr IV/12/2014 – załącznik nr 8

Ad. 6.

W sprawach różnych głos zabrał radny Jacek Milewski który podziękował radnym za podjęcie uchwał, które umożliwią sprawną pracę Zarządu i Rady Powiatu.

Ad.7.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady o godz. 19³⁵ zamknęła IV Sesję Rady Powiatu Nowosolskiego.

Przewodnicząca Rady Powiatu
/-/ Łucja Izydora Wojewódzka

Sporz. I. Flasińska